Collecta

Deus, qui pópulo tuo beátos Cornélium et Cypriánum
sédulos pastóres et invíctos mártires præstitísti,
concéde ut, eórum intercessióne,
fide et constántia roborémur,
et pro Ecclésiæ unitáte óperam tribuámus impénse.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, múnera pópuli tui
pro mártirum tuórum passióibus dicáta sanctórum,
et quæ beátis Cornélio et Cypriáno
in persecutióne fortitúdinem ministrárunt,
nobis quoque præbeant inter advérsa constántiam.

Per Christum.

Post communionem

Per hæc mystéria quæ súmpsimus, Dómine,
súpplices exorámus,
ut, beatórum mártirum Cornélii et Cypriáni exémplo,
spíritus tui fortitúdine confirmáti,
evangélicæ veritáti possímus testimónium perhibére.
Per Christum.

Die 17 septembris

S. Roberti Bellarmino, episcopi et Ecclesiæ doctoris

De Communi pastorum: pro episcopo (p. 929), vel de Communi
doctorum Ecclesiæ (p. 943).

Collecta

Deus, qui ad tuæ fidem Ecclésiæ vindicándam
beátum Robértum epíscopum
mira eruditiónē et virtúte decorásti,
eius intercessióne concéde,
ut pópulus tuus eiúsdem fidei semper integrítate létetur.

Per Dóminum.

Die 19 septembris

S. Ianuarii, episcopi et martyris

De Communi martyrum: pro uno martyre (p. 915), vel de Communi
pastorum: pro episcopo (p. 929).

Collecta

Deus, qui nos concédis
beáti Ianuárii mártiris memóriam venerári,
da nobis in aetérna beatitúdine de eius societáte gaudére.

Per Dóminum.

Die 20 septembris

Ss. Andreæ Kim Tae-goj n, presbyteri,
et Pauli Choi ng Ha-sang, et sociorum, martyrum

Memoria

Martyres in Corea

Ant. ad introitum

Sanguis sanctórum mártirum
pro Christo effúsus est in terris;
ídeo adépti sunt præmia sempitérana.

Collecta

Deus, qui filios adoptiónis
in toto orbe terrárum multiplicáre dignátus es,
et sanguinem beatórum mártirum Andréæ et sociórum
ubérrimum semen christianórum effecísti,
concéde, ut eórum muniámur auxílio
et iúgiter proficiámus exémplo.

Per Dóminum.

Super oblata

Obláta pópuli tui résponce propítius, omnípotens Deus,

et beatórum mártymrum intercessióne concéde,
nos ipsos sacrificium tibi acceptábile
in totíus éffici mundi salútem.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 10, 32

Omnis qui confitébitur me coram homínibus,
confitébor et ego eum coram Patre meo,
qui est in cælis, dicit Dóminus.

Post communionem

Fórtium esca enutríti,
in celebratióne beatórum mártymrum,
te, Dómine, supplíciter exorámus,
ut, Christo fidéliter inhæréntes,
in Ecclésia ad salútem ómnium operémur.

Per Christum.

Die 21 septembri
S. MATTHÆI,
APOSTOLI ET EVANGELISTÆ
Festum

Ant. ad introitum Mt 28, 19-20

Eúntes, docéte omnes gentes, baptizántes eos,
et docéntes eos serváre ómnia quæcúmque mandávi vobis,
dicit Dóminus.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui ineffábili misericórdia beátum Matthéum
ex publicáno Apóstolum es dignátus elígere,
da nobis, eius exémplo et intercessióne suffúltis,
ut, te sequéntes, tibi fírmiter adhærére mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Memóriam beáti Matthéi recenséntes,
preces et hóstias tibi, Dómine, deférimus,
supplíciter exorántes, ut Ecclésiam tuam benígnus aspícias,
cuius fidem Apostolórum prædicatióibus nutritivísti.

Per Christum.

Præfatio de Apostolis, pp. 549-550.

Ant. ad communionem Mt 9, 13

Non veni vocáre iustos, sed peccatóres, dicit Dóminus.

Post communionem

Salutáris gáudii partícipes, Dómine,
quo lætus Salvatórem in domo sua convívam
beátus Matthæus excépit,
da, ut cibo semper reficiámur illíus,
qui non iustos sed peccatóres vocáre venit ad salútem.
Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 613-614.

Die 26 septembbris

Ss. Cosmæ et Damiani, martyrum

De Communi martyrum: pro pluribus martyribus (p. 909).

Collecta

Magníficet te, Dómine,
sanctórum tuórum Cosmæ et Damiáni veneránta memória,
quia et illis glóriam sempítérnam,
et opem nobis ineffábili providéntia contulísti.

Per Dóminum.

Super oblata

In tuórum, Dómine, pretiósá morte iustórum,
sacrificium illud offérimus,
de quo martyrium sumpsit omne princípium.

Per Christum.

Post communionem

Consérvá in nobis, Dómine, munus tuum,
et quod, te donánte, pro commemoratióne
beatórum mártirum Cosmæ et Damiáni percépimus,
salútem nobis præstet et pacem.

Per Christum.

Die 27 septembbris

S. Vincentii de Paul, presbyteri

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Lc 4, 18

Spíritus Dómini super me:
propter quod unxit me,
evangelizáre paupéribus misit me,
sanáre contrítos corde.

Collecta

Deus, qui ad salútem páuperum et cleri institutiónen

beátum Vincéntium presbýterum
virtúibus apostólicis imbuísti,
præsta, quæsumus, ut, eódem spíritu fervéntes,
et amémus quod amávit, et quod dócuit operémur.
Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui beáto Vincéntio divína celebránti mystéria
tribuísti quod tractábát imitári,
concéde, ut, huius sacrificii virtúte,
ipsi quoque in oblatiónem tibi acceptábilem transeámus.
Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Ps 106, 8-9

Confiteántur Dómino misericórdiæ eius,
et mirabília eius filiis hóminum:
quia satiávit ánimam inánem,
et ánimam esuriéntem satiávit bonis.

Post communionem

Cælestibus, Dómine, refécti sacraméntis,
súpplices deprecámur,
ut ad imitándum Fílium tuum paupéribus evangelizántem,
sicut exémplis beáti Vincéntii provocámur,
ita et patrocíniis adiuvémur.

Per Christum.

Die 28 septembris

S. Venceslai, martyris

De Communi martyrum: pro uno martyre (p. 915).

Collecta

Deus, qui beátum mártym Vencesláum
cælésti regno terrénum postpónere docuísti,
eius prémibus concéde, ut, nosmetípsos abnegántes,
tibi toto corde adhærére valeámus.

Per Dóminum.

Ss. Laurentii Ruiz et sociorum, martyrum

Martyres in Insulis Philippinis

De Communi martyrum: pro pluribus martyribus (p. 909).

Collecta

Beatórum mártym tuórum Lauréntii et sociórum,
quæsumus, Dómine Deus,
patiéntiam in servítio tui et próximi nobis concéde,

quia in regno tuo sunt beáti,
qui persecutióñem patiúntur propter iustítiam.

Per Dóminum.

Die 29 septembris

SS. MICHAELIS, GABRIELIS
ET RAPHAELIS, ARCHANGELORUM

Festum

Ant. ad introitum Cf. Ps 102, 20

Benedícite Dóminum, omnes Angeli eius,
poténtes virtúte, qui fáctis verbum eius,
ad audiéndam vocem sermónum eius.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui miro órdine
Angelórum ministériá hominúmque dispénsas,
concéde propítius,
ut, a quibus tibi ministrántibus
in cælo semper assístitur,
ab his in terra vita nostra muniátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias tibi, Dómine, laudis offérimus,
supplíciter deprecántes, ut eásdem,
angélico ministério in conspéctum tuæ maiestátis delátas,
et placátus accípias,
et ad salútem nostram proveníre concédas.

Per Christum.

Præfatio: De gloria Dei per Angelos.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,

nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens aëterne Deus:

Et in Archángelis Angelísque tuis tua præcónia non tacére,
quia ad excelléntiam tuam recúrrit et glóriam

quod angélica creatúra tibi probábilis honorétur:
et, cum illa sit amplo décore digníssima,
tu quam sis imménsus
et super ómnia præferéndus osténderis,
per Christum Dóminum nostrum.
Per quem multitúdo Angelórum tuam célebrat maiestátem,
quibus adorántes in exsultatióne coniúngimur,
una cum eis laudis voce clamántes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Ps 137, 1

Confitébor tibi, Dómine, in toto corde meo,
in conspéctu Angelórum psallam tibi.

Post communionem

Pane cælesti refécti, súpplices te, Dómine, deprecámur,
ut, eius fortitúdine roboráti,
sub Angelórum tuórum fidéli custódia,
fortes, salútis progrediámur in via.

Per Christum.

Die 30 septembris

S. Hieronymi, presbyteri et Ecclesiæ doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Ps 1, 2-3

Beátus vir, qui meditábitur in lege Dómini die ac nocte:
dabit fructum suum in témpore suo.

Collecta

Deus, qui beáto Hierónymo presbýtero
suávem et vivum Scriptúræ Sacræ afféctum tribuísti,
da, ut pópulus tuus verbo tuo ubérius alátur,
et in eo fontem vitæ invéniat.

Per Dóminum.

Super oblata

Tríbue, nobis, Dómine,
ut, exémplo beáti Hierónymi, verbum tuum meditáti,
ad salutárem hóstiam maiestáti tuæ offeréndam
prómpтиus accedámus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Ier 15, 16

Dómine Deus, invénti sunt sermónes tuos, et comédi eos;
et factum est mihi verbum tuum

in gáudium et in lætitiam cordis mei.

Post communionem

Sancta tua quæ súmpsimus, Dómine,
de beáti Hierónymi celebritáte lætántes,
tuórum éxcitent corda fidélium,
ut, sacris inténta doctrínis, intéllegant quod sequántur,
et sequéndo vitam obtíneant sempitérnam.
Per Christum.

OCTOBER

Die 1 octobris

S. Teresiæ a Iesu Infante, virginis et Ecclesiæ doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Deut 32, 10-12

Circumdúxit eam Dóminus et dócuit;
et custodívit quasi pupíllam óculi sui.
Sicut áquila expándit alas suas,
et assúmpsit eam, atque portávit in húmeris suis.
Dóminus solus dux eius fuit.

Collecta

Deus, qui regnum tuum humílibus parvulísque dispónis,
fac nos beátæ Terésiæ trámitem prósequi confidénter,
ut, eius intercessióne, glória tua nobis revelétur ætérrna.

Per Dóminum.

Super oblata

In beáta Terésia te, Dómine, mirábilem prædicántes,
maiestátem tuam supplíciter exorámus,
ut, sicut eius tibi grata sunt mérita,
sic nostræ servítutis accépta reddántur officia.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 18, 3

Dicit Dóminus: Nisi convérsi fuéritis,
et efficiámini sicut párvuli,
non intrábitis in regnum cælórum.

Post communionem

Sacraménta quæ súmpsimus, Dómine,
illíus in nobis vim amóris accéndant,
quo beáta Terésia se tibi addíxit,
tuámque cúpiit miseratióñem pro ómnibus impetráre.

Per Christum.

Die 2 octobris

Ss. Angelorum Custodum

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Dan 3, 58

Benedícite, omnes Angeli Dómini, Dóminum,
hymnum dícite, et superexaltáte eum in sácula.

Collecta

Deus, qui ineffábili providéntia
sanctos Angelos tuos
ad nostram custódiam míttere dignáris,
largíre supplícibus tuis
et eórum semper protectióne deféndi,
et ætérrna societáte gaudére.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera,
quæ pro sanctórum Angelórum tuórum
veneratióne deférimus,
et concéde propítius,
ut, perpéta eórum præsídiis,
a præsentibus periculis liberémur,
et ad vitam felíciter perveniámus ætérrnam.

Per Christum.

Præfatio: De gloria Dei per Angelos.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens ætérrne Deus:
Et in Archángelis Angelísque tuis tua præcónia non tacére,
quia ad excelléntiam tuam recúrrit et glóriam
quod angélica creatúra tibi probábilis honorétur:
et, cum illa sit amplio decóre digníssima,

tu quam sis imménsus
et super ómnia præferéndus osténderis,
per Christum Dóminum nostrum.
Per quem multitúdo Angelórum tuam célebrat maiestátem,
quibus adorántes in exsultatióne coniúngimur,
una cum eis laudis voce clamántes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. Ps 137, 1

In conspéctu Angelórum psallam tibi, Deus meus.

Post communionem

Quos tantis, Dómine, in vitam ætérnam
dignáris pásccere sacraméntis,
angélico ministério dírige in viam salútis et pacis.

Per Christum.

Die 4 octobris

S. Francisci Assisiensis

Memoria

Ant. ad introitum

Vir Dei Francíscus relíquit domum suam,
dimísit hereditátem suam,
inops et pauper factus est;
Dóminus autem assúmpsit eum.

Collecta

Deus, qui beáto Francíscu
paupertáte et humilitáte Christo configurári tribuísti,
concéde, ut, per illíus sémitas gradiéntes,
Fílium tuum sequi et tibi coniúngi
læta valeámus caritáte.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera tibi, Dómine, offeréntes, quæsumus,
ut ad mystérium crucis celebrándum conveniénter aptémur,
cui beátor Francíscus tam ardénter adhæsit.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 3

Beáti páuperes spíritu,
quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Post communionem

Da nobis, quæsumus, Dómine,

per hæc sancta quæ súmpsimus,
ut, beáti Francíisci caritátem
zelúmque apostólicum imitántes,
tuæ dilectionis efféctus percipiámus
et in salútem ómnium effundámus.

Per Christum.

Die 6 octobris

S. Brunonis, presbyteri

De Communi sanctorum: pro monacho (p. 959), vel de Communi
pastorum: pro uno pastore (p. 933).

Collecta

Deus, qui sanctum Brunónem
ad serviéndum tibi in solitúdine vocásti,
eius nobis intercessióne concéde,
ut, per huius mundi varietátes, tibi iúgiter vacémus.

Per Dóminum.

Die 7 octobris

Beatæ Mariæ Virginis a Rosario

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Lc 1, 28.42

Ave, María, grátia plena, Dóminus tecum:
benedícta tu in muliéribus, et benedíctus fructus ventris tui.

Collecta

Grátiā tuam, quásumus, Dómine,
mémentibus nostris infúnde,
ut, qui, Angelo nuntiánte,
Christi Fílli tui incarnatióñem cognóvimus,
beáta María Vírgine intercedénte,
per passióñem eius et crucem
ad resurrectióñis glóriam perducámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Fac nos, quásumus, Dómine,
his munéribus oblátis conveníenter aptári,
et Unigéniti tui mystéria ita recólere,
ut eius digni promissiónibus éffici mereámur.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (Et te in festivitatē), p. 547, vel
II, p. 548.

Ant. ad communionem Lc 1, 31

Ecce concíp̄ies in útero, et páries filium,
et vocábis nomen eius Iesum.

Post communionem

Quásumus, Dómine Deus noster,
ut, qui in hoc sacraménto
Fílii tui mortem et resurrectiōnem annuntiámus,
eius sóci passiónum effécti,
consolatiōnis étiam ac gloriæ mereámur esse partícipes.
Per Christum.

Die 9 octobris

Ss. Dionysii, episcopi, et sociorum, martyrum
De Communi martyrum: pro pluribus martyribus (p. 909).

Collecta

Deus, qui beátum Dionýsium eiúsque sócios
ad prædicándam géntibus glóriam tuam misísti,
eósque virtúte constántiæ in passióne roborásti,
tríbue nobis, quásumus,
ex eórum imitatiōne próspera mundi despícere,
et nulla eius advérsa formidáre.

Per Dóminum.

S. Ioannis Leonardi, presbyteri

*De Communi pastorum: pro missionariis (p. 938), vel de Communi
sanctorum: pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt (p. 963).*

Collecta

Bonórum ómnium largítor, Deus,
qui per beátum Ioánnem presbýterum
pópulis Evangélium nuntiári fecísti,
eius intercessiōne concéde,
ut fides vera semper et ubíque proficiat.

Per Dóminum.

Die 14 octobris

S. Callisti I, papæ et martyris

*De Communi martyrum: pro uno martyre (p. 915), vel de Communi
pastorum: pro papa (p. 927).*

Collecta

Deus, qui beátum Callístum papam,
ad Ecclésiæ servítium
et pietátem erga christifidéles defunctós suscitásti,

ei⁹ fidei testimónio, quæsumus, nos róbora,
ut a servitúte corruptiōnis erépti,
incorruptibilem hereditátem cónsequi mereámur.
Per Dóminum.

Die 15 octobris

S. Teresiæ a Iesu, virginis et Ecclesiæ doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Ps 41, 2-3

Quemádmodum desíderat cervus ad fontes aquárum,

ita desíderat ánima mea ad te, Deus.

Sitívit ánima mea ad Deum fortē vivum.

Collecta

Deus, qui per Spíritum tuum beátam Terésiam suscitásti,
ut requiréndæ perfectiōnis sémitam Ecclésiæ manifestáret,
da nobis et cælestis eius doctrínæ pábulo semper nutríri,
et veræ sanctitatis desidério accéndi.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera nostra, Dómine, tuæ sint accépta maiestáti,
cui beátæ Teresiæ tantópere plácuit devotiónis obséquium.

Per Christum.

Ant. ad communionem Ps 88, 2

Misericórdias Dómini in ætérnum cantábo;

in generatiōnem et generatiōnem

annuntiábo veritátem tuam in ore meo.

Post communionem

Súbdita tibi família, Dómine Deus noster,
quam cælesti pane satiásti,
fac ut, exémplo beátæ Teresiæ,
misericórdias tuas in ætérnum cantáre lætétur.

Per Christum.

Die 16 octobris

S. Hedvigis, religiosæ

De Communi sanctorum: pro religiosis (p. 961) vel pro sanctis mulieribus (p. 966).

Collecta

Concéde, quæsumus, omnípotens Deus,
ut veneránta nobis beátæ Hedvígis intercéssio

tríbuat cæléste subsídium,
cuius vita mirabilis ómnibus humilitatis præstat exéplum.
Per Dóminum.

S. Margaritæ Mariæ Alacoque, virginis
De Communi virginum: pro una virgine (p. 947).

Collecta

Effunde super nos, quæsumus, Dómine,
spíritum, quo beátam Margarítam Maríam singuláriter ditásti,
ut scire valeámus
supereminéntem sciéntiæ caritatem Christi,
et impleámur in omnem plenitúdinem tuam.

Per Dóminum.

Die 17 octobris

S. Ignatii Antiocheni, episcopi et martyris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Gal 2, 19-20

Christo confixus sum cruci;
vivo autem, iam non ego:
vivit vero in me Christus;
in fide vivo Fílii Dei,
qui diléxit me, et trádidit semetípsum pro me.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui sanctórum mártirum confessiónibus
Ecclésiæ tuæ sacrum corpus exórnas,
concéde, quæsumus, ut hodiéra glória passiónis,
sicut beáto Ignátio magnificéntiam tríbuit sempitérnam,
ita nobis perpétuum munímen operétur.

Per Dóminum.

Super oblata

Grata tibi sit, Dómine, nostræ devotíonis oblátio,
qui beátum Ignátium, fruméntum Christi,
per martýrii passiónem panem mundum suscepísti.
Per Christum.

Ant. ad communionem

Fruméntum Christi sum:
déntibus bestiárum molar,
ut panis mundus invéniar.

Post communionem

Reficiat nos, Dómine, panis cælestis,
quem in beáti Ignátii natáli suscépimus,
ac tríbuat nos nómine et ópere esse christiános.

Per Christum.

Die 18 octobris

S. LUCÆ, EVANGELISTÆ

Festum

Ant. ad introitum Is 52, 7

Quam pulchri super montes
pedes annuntiántis et prædicántis pacem,
annuntiántis bonum, prædicántis salútem!

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Dómine Deus, qui beátum Lucam elegísti,
ut prædicatióne et scriptis
mystérium tuæ in páuperes dilectionis reveláret,
concéde, ut, qui tuo iam nómine gloriántur,
cor unum et ánima una esse persevérant,
et omnes gentes tuam mereántur vidére salútem.
Per Dóminum.

Super oblata

Donis cælestibus, da nobis, quæsumus, Dómine,
líbera tibi mente servíre,
ut múnera, quæ in festivitaté beáti Lucæ deférimus,
et medélam nobis operéntur et glóriam.

Per Christum.

Præfatio II de Apostolis, p. 550.

Ant. ad communionem Cf. Lc 10, 1.9

Misit Dóminus discípulos, qui nuntiárent civitáibus:
Appropinquávit in vos regnum Dei.

Post communionem

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut, quod de sancto altári tuo accépimus, nos sanctíficet,
et in fide Evangélii, quod beátus Lucas prædicávit,
fortes efficiat.

Per Christum.

Die 19 octobris

Ss. Ioannis de Brébeuf et Isaac Jogues,
presbyterorum, et sociorum, martyrum

Martyres in Canada

De Communi martyrum: pro missionariis martyribus (p. 922).

Collecta

Deus, qui spem beatam regni aeterni
sanctorum Ioannis et Isaac eorumque sociorum
opere et sanguinis effusione manifestare voluisti,
concede propitiis, ut, eorum intercessione,
fides christianorum in dies firmetur.

Per Dominum.

S. Pauli a Cruce, presbyteri

Ant. ad introitum Cf. 1 Cor 2, 2

Non iudicavi me scire aliquid inter vos,
nisi Iesum Christum, et hunc crucifixum.

Collecta

Impetret nobis, Domine, gratiam tuam
beatus presbyter Paulus,
qui unico crucem amore dilexit,
ut, eius exemplo vividius incitati,
crucem nostram fortiter amplectamur.

Per Dominum.

Super oblata

Respice quas offerimus hostias, omnipotens Deus,
in commemoratione beati Pauli, et praesta,
ut, qui dominicae passionis mysteria celebramus,
imitemur quod agimus.

Per Christum.

Ant. ad communionem 1 Cor 1, 23.24

Nos praedicamus Christum crucifixum,
Christum, Dei virtutem et Dei sapientiam.

Post communionem

Deus, qui crucis mysterium
in beato Paulo mirabiliter illustrasti,
concede propitiis, ut, ex hoc sacrificio roborati,
Christo fidèles hæreamus,
et in Ecclesia ad salutem omnium operemur.

Per Christum.

Die 23 octobris

S. Ioannis de Capestrano, presbyteri

De Communi pastorum: pro missionariis (p. 938), vel de Communi sanctorum: pro religiosis (p. 961).

Collecta

Deus, qui, ad pôpulum fidélem in angústiis confortândum,
beátum Ioánnem suscitâsti,
præsta, quâsumus,
ut nos in tuæ protectionis securitâte constítuas,
et Ecclésiam tuam perpétua pace custódias.

Per Dóminum.

Die 24 octobris

S. Antonii Mariæ Claret, episcopi

De Communi pastorum: pro missionariis (p. 938), vel pro episcopo (p. 929).

Collecta

Deus, qui in evangelizândis pôpulis
beátum Antónium Maríam epíscopum
mira caritâte et patiêntia roborâsti,
eius nobis intercessióne concéde,
ut, quæ tua sunt quaeréntes,
eníxe in Christo lucrândis frâtribus incumbâmus.

Qui tecum.

Die 28 octobris

SS. SIMONIS ET IUDÆ, APOSTOLORUM

Festum

Ant. ad introitum

Isti sunt viri sancti,
quos elégit Dóminus in caritâte non ficta,
et dedit illis glóriam sempitérnam.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui nos per beátos Apóstolos
ad agnitionem tui nôminis venire tribuísti,
intercedéntibus sanctis Simóne et Iuda,
concéde propítius, ut semper augeátur Ecclésia
increméntis in te credéntium populórum.

Per Dóminum.

Super oblata

Glóriam, Dómine, sanctórum apostolórum Simónis et Iudæ
perpétuam venerántes,

quæsumus, ut vota nostra suscípias
et ad sacra mystéria celebránda nos digne perdúcas.
Per Christum.

Præfatio de Apostolis, pp. 549-550.

Ant. ad communionem Io 14, 23

Si quis díligit me, sermónem meum servábit, dicit Dóminus;
et Pater meus díliget eum, et ad eum veniémus,
et mansiónem apud eum faciémus.

Post communionem

Percéptis, Dómine, sacraméntis,
súpplices in Spíritu Sancto deprecámur,
ut, quæ pro apostolórum Simónis et Iudæ
veneránda gérimus passióne,
nos in tua dilectione consérvent.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 613-614.

NOVEMBER

Die 1 novembris

OMNIUM SANCTORUM

Sollemnitas

Ant. ad introitum

Gaudeámus omnes in Dómino,
diem festum celebrántes
sub honóre Sanctórum ómnium,
de quorum sollemnitáte gaudent Angeli,
et colláudent Fílium Dei.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempítérne Deus,
qui nos ómnium Sanctórum tuórum mérita
sub una tribuísti celebritáte venerári, quæsumus,
ut desiderátam nobis tuæ propitiatiónis abundántiam,
multiplicátis intercessóribus, largiáris.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Grata tibi sint, Dómine, múnera,
quæ pro cunctórum offérimus honóre Sanctórum,
et concéde,
ut, quos iam crédimus de sua immortalitaté secúros,
sentiámus de nostra salúte sollícitos.
Per Christum.

Præfatio: De gloria matris nostræ Ierusalem.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens aétérne Deus:
Nobis enim hódie civitátem tuam tríbuis celebráre,
quæ mater nostra est, cælestísque Ierúsalem,
ubi iam te in aétérnum fratrum nostrórum coróna colláudat.

Ad quam peregríni, per fidem accédentes,
alácriter festinámus, congaudéntes de Ecclésiæ
sublímium glorificatióne membrórum,
qua simul fragilitáti nostræ adiuménta et exémpla concédis.

Et ídeo, cum ipsórum Angelorúmque frequéntia,
una te magnificámus, laudis voce clamántes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Mt 5, 8-10

Beáti mundo corde, quóniam ipsi Deum vidébunt;
beáti pacífici, quóniam filii Dei vocabúntur;
beáti qui persecutiónen patiúntur propter iustítiam,
quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Post communionem

Mirábilem te, Deus,
et unum Sanctum in ómnibus Sanctis tuis adorántes,
tuam grátiam implorámus,

qua, sanctificationem
in tui amoris plenitudine consummantes,
ex hac mensa peregrinantium
ad caelstis patriae convivium transeamus.
Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 614.
Pro Missa votiva de omnibus Sanctis, cf. infra, p. 1187.

Die 2 novembris

IN COMMEMORATIONE OMNIUM FIDELIUM DEFUNCTORUM

Missæ quæ sequuntur ad libitum celebrantis adhiberi possunt. *
Quando dies 2 novembris incidit in dominicam, Missa fit de
Commemoratione omnium fidelium defunctorum.

1

Ant. ad introitum Cf. 1 Th 4, 14; 1 Cor 15, 22

Sicut Iesus mortuus est et resurrexit,
ita et Deus eos qui dormierunt per Iesum adducet cum eo.
Et sicut in Adam omnes moriuntur,
ita et in Christo omnes vivificabuntur.

Collecta

Preces nostras, quæsumus, Domine, benignus exaudi,
ut, dum attollitur nostra fides
in Filio tuo a mortuis suscitato,
in famulorum tuorum praestolanda resurrectione
spes quoque nostra firmetur.

Per Dominum.

Super oblata

Nostris, Domine, propitiare muneribus,
ut famuli tui defuncti assumantur in gloriam cum Filio tuo,
cuius magno pietatis iungimur sacramento.
Qui vivit et regnat in saecula saeculorum.

Præfatio defunctorum, pp. 563-567.

* Hac die quilibet sacerdos tres Missas celebrare potest, servata tamen quæ statuta sunt a Benedicto XV, per Const. Apost. Incruentum Altaris Sacrificium, die 10 augusti 1915: A.A.S. 7 (1915) pp. 401-404.

Ant. ad communionem Cf. Io 11, 25-26

Ego sum resurrectio et vita, dicit Dominus.
Qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet;
et omnis, qui vivit et credit in me,

non moriétur in æténum.

Post communionem

Præsta, quæsumus, Dómine,
ut fámuli tui defúncti
in mansiónem lucis tránseant et pacis,
pro quibus paschále celebrávimus sacraméntum.
Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 615.

2

Ant. ad introitum Cf. 4 Esdr 2, 34-35

Réquiem æténam dona eis, Dómine,
et lux perpétua lúceat eis.

Collecta

Deus, glória fidélium et vita iustórum,
cuius Fílii morte et resurrectiōne redémpti sumus,
propitiáre fámulis tuis defúnctis,
ut, qui resurrectiōnis nostræ mystérium agnovérunt,
ætérnæ beatitúdinis gáudia percípere mereántur.

Per Dóminum.

Super oblata

Omnípotens et misericors Deus,
his sacrificiis áblue, quæsumus, fámulos tuos defúnctos
a peccátis eórum in sánguine Christi,
ut, quos mundásti aqua baptísmatis,
indesinénter purífices indulgéntia pietátis.

Per Christum.

Præfatio defunctorum, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Cf. 4 Esdr 2, 35.34

Lux æténa lúceat eis, Dómine,
cum Sanctis tuis in æténum, quia pius es.

Post communionem

Sumpto sacraménto Unigéniti tui,
qui pro nobis immolátus resurréxit in glória,
te, Dómine, supplíciter exorámus pro fámulis tuis defúnctis,
ut, paschálibus mystériis mundáti,
futúræ resurrectiōnis múnere gloriéntur.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 615.

3

Ant. ad introitum Cf. Rom 8, 11

Deus, qui suscitávit Iesum a mórtuis,
vivificábit et mortália córpora nostra,
propter inhabitántem Spíritum eius in nobis.

Collecta

Deus, qui Unigénitum tuum, devícta morte,
ad cælestia transíre fecísti,
concéde fámulis tuis defúnctis,
ut, huius vitæ mortalitaté devícta,
te condítórem et redemptórem
possint perpétuo contemplári.

Per Dóminum.

Super oblata

Pro ómnibus fámulis tuis in Christo dormiéntibus
hóstiam, Dómine, súscipe benígnus oblátam,
ut, per hoc sacrificium singuláre vínculis mortis exúti,
vitam mereántur ætérnam.

Per Christum.

Præfatio defunctorum, pp. 563-567.

Ant. ad communionem Cf. Phil 3, 20-21

Salvatórem exspectámus Dóminum Iesum Christum,
qui reformábit corpus humilitatis nostræ
configurátum córpori claritatis suæ.

Post communionem

Multíplica, Dómine, his sacrificiis suscéptis,
super fámulos tuos defúnctos misericordiam tuam,
et, quibus donásti baptísmi grátiam,
da eis æternórum plenitúdinem gaudiórum.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 615.

Die 3 novembris

S. Martini de Porres, religiosi

De Communi sanctorum: pro religiosis (p. 961).

Collecta

Deus, qui beátum Martínum per humilitatis iter
ad cælestem glóriam perduxísti,
tríbue nobis eius ita nunc pérsequi exémpla præclára,
ut exaltári cum ipso mereámur in cælis.

Per Dóminum.

Die 4 novembris

S. Caroli Borromeo, episcopi

Memoria

De Communi pastorum: pro episcopo (p. 929).

Collecta

Custódi, quásumus, Dómine, in pôpulo tuo spíritum,
quo beátum Cárolum epíscopum implevísti,
ut Ecclésia indesinénter renovétur,
et, Christi se imágini confórmans,
ipsíus vultum mundo váleat osténdere.

Qui tecum.

Super oblata

Inténde múnera, Dómine,
altáribus tuis pro beáti Cároli commemoratióne propósita,
et huius sacrificii virtúte concéde,
ut, sicut illum pastorális officii vigilántia
et præcláris virtútum méritis sublimásti,
ita nos fáciás sincéris óperum frúctibus abundáre.

Per Christum.

Post communionem

Præstent nobis, quásumus, Dómine,
sacra mystéria quæ súmpsimus
eam ánimi fortitúdinem,
quæ beátum Cárolum réddidit in ministério fidélem
et in caritáte fervéntem.

Per Christum.

Die 9 novembris

IN DEDICATIONE

BASILICÆ LATERANENSIS

Festum

In ipsa basilica adhibetur Missa de Communi Dedicationis ecclesiæ,
p. 891.

Ant. ad introitum Cf. Ap 21, 2

Vidi civitátem sanctam, Ierúsalem novam,
descendéntem de cælo a Deo,
parátam sicut sponsam ornátam viro suo.

Vel: Cf. Ap 21, 3

Ecce tabernáculum Dei cum homínibus!

Et habitabit cum eis,
et ipsi populus eius erunt,
et ipse Deus cum eis erit eorum Deus.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui de vivis et eléctis lapídibus
ætérnum habitaculum tuae præparas maiestáti,
multíplica in Ecclésia tua spíritum grátiæ, quem dedísti,
ut fidélis tibi populus
in cælestis ædificatióne Ierúsalem semper accréscat.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui populum tuum Ecclésiam vocare dignátus es,
da, ut plebs in nōmine tuo congregáta
te tímeat, te díligat, te sequátur
et ad cælestia promíssa, te ducénte, pervéniat.

Per Dóminum.

Quando hoc festum incidit in dominicam, dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine, munus oblátum,
et poscéntibus concéde,
ut hic sacramentórum virtus et votórum obtineáatur efféctus.
Per Christum.

**Præfatio: De mysterio Ecclesiæ, quæ est sponsa Christi templumque
Spiritus.**

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui domum oratiónis muníficus inhabitáre dignáris,
ut, grácia tua perpétuis fovénte subsídiis,
templum Spíritus Sancti ipse nos perficias,
acceptabilis vitæ splendóre corúscans.

Sed et visibilibus ædificiis adumbrátam,
Christi sponsam Ecclésiam perénni operatióne sanctíficas,
ut, innumerábili prole mater exsúltans,
in glóriam tuam collocétur in cælis.
Et ídeo, cum Sanctis et Angelis univérsis,
te collaudámus, sine fine dicéntes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem Cf. 1 Petr 2, 5

Tamquam lápides vivi superædificámini,
domus spiritális, sacerdótium sanctum.

Post communionem

Deus, qui nobis supérnam Ierúsalem
per temporále Ecclésiæ tuæ signum adumbráre voluísti,
da, quæsumus, ut, huius participatióne sacraménti,
nos tuae grátiæ templum efficias,
et habitatióнем glóriæ tuæ íngredi concédas.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 614-615.

Die 10 novembris

S. Leonis Magni, papæ et Ecclesiæ doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Sir 45, 30

Státuit ei Dóminus testaméntum pacis,
et príncipem fecit eum,
ut sit illi sacerdótii dígnitas in æténum.

Collecta

Deus, qui advérsus Ecclésiam tuam,
in apostólicae petræ soliditatē fundátam,
portas íferi numquam prævalére permíttis,
da ei, quæsumus, ut, intercedénte beáto Leóne papa,
in tua veritaté consístens, pace contínua muniátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblátis munéribus, quæsumus, Dómine,
Ecclésiam tuam benígnus illúmina,
ut et gregis tui proficiat ubique succéssus,
et grati fiant nómini tuo, te gubernánte, pastóres.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 16, 16.18

Dixit Petrus ad Iesum:

Tu es Christus, Fílius Dei vivi.

Respóndit Iesus: Tu es Petrus,

et super hanc petram ædificábo Ecclésiam meam.

Post communionem

Refectíone sancta enutrítam

gubérrna, quásumus, Dómine, tuam placátus Ecclésiam,

ut, poténti moderatióne dirécta,

et increménta libertatis accípiat,

et in religiónis integrítate persístat.

Per Christum.

Die 11 novembris

S. Martini Turonensis, episcopi

Memoria

Ant. ad introitum Cf. 1 Sam 2, 35

Suscitábo mihi sacerdótem fidélem,

qui iuxta cor meum et ánimam meam fáciet, dicit Dóminus.

Collecta

Deus, qui in beáto Martíno epíscopo

sive per vitam sive per mortem magnificá tus es,

ínnova grátiæ tuæ mirabília in córdibus nostris,

ut neque mors neque vita separáre nos possit a caritáte tua.

Per Dóminum.

Super oblata

Sanctífica, quásumus, Dómine Deus, hæc múnera,

quæ in honórem sancti Martíni lætánter offérimus,

ut per ea vita nostra

inter advérsa et próspera semper dirigá tur.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 25, 40

Amen dico vobis,

quándiu fecístis uni ex his frátribus meis mí nimis,

mihi fecístis, dicit Dóminus.

Post communionem

Da nobis, Dómine, unitáris sacraménto reféctis,

perféctam in ómnibus cum tua voluntáte concórdiam,

ut, sicut beá tus Martínus totum se tibi subiécit,

ita et nos esse tui veráciter gloriémur.

Per Christum.

Die 12 novembris

S. Iosaphat, episcopi et martyris

Memoria

Ant. ad introitum

Propter testaméntum Dómini et leges patérnas,

Sancti Dei perstítérunt in amore fratérnitas:

Quia unus fuit semper spíritus in eis, et una fides.

Collecta

Excita, quæsumus, Dómine, in Ecclésia tua Spíritum,
quo replétus beátus Iósaphat
ánimam suam pro óvibus pósuit,
ut, eo intercedénte, nos quoque eódem Spíritu roboráti,
ánimam nostram pro frátribus pónere non vereámur.
Per Dóminum.

Super oblata

Clementíssime Deus,
múnera hæc tua benedictióne perfunde,
et nos in tua fide confírma,
quam sanctus Iósaphat effuso sanguine asséruit.
Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 10, 39

Qui perdíderit ánimam suam propter me,
dicit Dóminus,
invéniet eam in ætérnum.

Post communionem

Spíritum, Dómine, fortitúdinis et pacis
hæc nobis tríbuat mensa cælestis,
ut, sancti Iósaphat exémplo,
vitam nostram
ad honórem et unitátem Ecclésiæ libénter impendámus.
Per Christum.

Die 15 novembris

S. Alberti Magni, episcopi et Ecclesiæ doctoris

**De Communi pastorum: pro episcopo (p. 929), vel de Communi
doctorum Ecclesiæ (p. 943).**

Collecta

Deus, qui beátum Albértum epíscopum
in humána sapiéntia cum divína fide componénda
magnum effecísti,

da nobis, quæsumus,
ita eius magistérii inhærére doctrínis,
ut per scientiárum progréssus
ad profundiórem tui cognitióne et amórem perveniámus.
Per Dóminum.

Die 16 novembris

S. Margaritæ Scotiæ

De Communi sanctorum: pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt
(p. 963).

Collecta

Deus, qui beátam Margarítam
exímia in páuperes caritáte mirábilem effecísti,
da, ut, eius intercessióne et exémplo,
imáginem bonitátis tuæ inter hómines referámus.

Per Dóminum.

S. Gertrudis, virginis

De Communi virginum (p. 946), vel de Communi sanctorum: pro
moniali (p. 960).

Collecta

Deus, qui iucúndam tibi mansiónem
in corde beátæ Gertrúdis vírginis præparásti,
ipsíus intercessióne,
cordis nostri ténebras cleménter illústra,
ut te in nobis præséntem et operántem
lætánter experiámur.

Per Dóminum.

Die 17 novembris

S. Elisabeth Hungariæ

Memoria

De Communi sanctorum: pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt
(p. 963).

Collecta

Deus, qui beátæ Elísabeth tribuísti
in paupéribus Christum cognoscere ac venerári,
da nobis, eius intercessióne,
egénis et tribulátis iugi caritáte servíre.

Per Dóminum.

Die 18 novembris

In Dedicatione basilicarum

Ss. Petri et Pauli, apostolorum

Ant. ad introitum Cf. Ps 44, 17-18

Constítues eos príncipes super omnem terram;
mémores erunt nóminis tui
in omni generatióne et generatiónen:
proptérea pópuli confitebúntur tibi in æténum
et in sáculum sáculi.

Collecta

Ecclésiam tuam, Dómine,
apóstolicis defénde præsídiis,
ut, per quos inítium divínæ cognitiónis accépit,
per eos usque in finem sáculi
cápiat grátiæ cælestis augmémentum.

Per Dóminum.

Super oblata

Servitútis nostræ tibi, Dómine, munus offeréntes,
tuam deprecámur cleméntiam,
ut trádita nobis apostolórum Petri et Pauli ministério véritas
in córdibus nostris illibáta persevéreret.

Per Christum.

Præfatio de Apostolis, pp. 549-550.

Ant. ad communionem Cf. Io 6, 69.70

Dómine, verba vitæ ætérnæ habes,
et nos credídimus quia tu es Christus Fílius Dei.

Post communionem

Pópulus tuus, quásumus, Dómine, cælesti pane reféctus,
apostolórum Petri et Pauli commemoratione lätétur,
quorum donásti patrocínio gubernári.

Per Christum.

Die 21 novembris

In Præsentatione beatæ Mariæ Virginis

Memoria

De Communi beatæ Mariæ Virginis (p. 897).

Collecta

Sanctíssimæ venerántibus Vírginis Maríæ
memóriam gloriósam, ipsíus nobis,
quásumus, Dómine, intercessióne concéde,
ut de plenitúdine grátiæ tuæ nos quoque mereámur accípere.
Per Dóminum.

Die 22 novembris

S. Cæciliæ, virginis et martyris

Memoria

De Communi martyrum: pro virgine martyre (p. 924), vel de Communi virginum: pro una virgine (p. 947).

Collecta

Deus, qui nos ánnua beátæ Cæciliæ celebritáte lætíficas,
præsta, quæsumus,
ut ea, quæ de ancilla tua devóte trádita sunt,
exempla nobis præbeant imitánda
et Christi Fílii tui in servis eius prædicent mirabília.

Qui tecum.

Die 23 novembris

S. Clementis I, papæ et martyris

De Communi martyrum: pro uno martyre (p. 915), vel de Communi pastorum: pro papa (p. 927).

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui in ómnium sanctórum tuórum es virtúte mirabilis,
da nobis in beati Cleméntis ánnua commemoratióne lætári,
qui, Fílii tui sacérdos et martyr,
quod mystério gessit, testimónio comprobávit,
et, quod prædicávit ore, confirmávit exémplo.

Per Dóminum.

S. Columbani, abbatis

De Communi pastorum: pro missionariis (p. 938), vel de Communi sanctorum: pro abbe (p. 958).

Collecta

Deus, qui in beáto Columbáno
evangelizándi munus et monásticæ vitæ stúdium
mirabíliter coniunxísti,
præsta, quæsumus,
ut, eius intercessióne et exémplo,
te super ómnia quærere
et credéntium pópulum augére studeámus.

Per Dóminum.

Die 24 novembris

Ss. Andreæ Dūng La.c, presbyteri,
et sociorum, martyrum

Memoria

Martyres in Vietnamia

Ant. ad introitum Cf. Gal 6, 14; cf. 1 Cor 1, 18

Nobis absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.
Verbum enim crucis nobis, qui salvi facti sumus,
virtus Dei est.

Collecta

Deus, omnis paternitatis fons et origo,
qui beatos martyres Andream et socios eius
Cruci Filii tui usque ad sanguinis effusionem fidèles effecisti,
eorum intercessione concéde,
ut amorem tuum inter fratres propagantes
filii tui nominari et esse valeamus. Per Dominum.

Super oblata

Suscipe, sancte Pater, munera quae offerimus,
passionem venerantes sanctorum martyrum,
ut inter adversa vitae nostrae,
fidèles tibi semper inveniri mereamur
et hostiam tibi acceptabilem nosmetipsos exhibere.
Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 5, 10

Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam,
quoniam ipsorum est regnum celorum.

Post communionem

Unius panis alimonia refecti,
in commemoratione sanctorum martyrum,
te, Domine, suppliciter deprecamur,
ut, in tua dilectione unanimes manentes,
patientiae premium mereamur consequi aeternum.
Per Christum.

Die 25 novembris

S. Catharinæ Alexandrinæ, virginis et martyris

De Communi martyrum: pro virgine martyre (p. 924), vel de Communi
virginum: pro una virgine (p. 947).

Collecta

Omnipotens semperne Deus,
qui populo tuo beatam Catharinam virginem
et invictam martyrem praestitisti,
concéde, ut, eius intercessione,

fide et constántia roborémur,
et pro Ecclésiae unitáte operam tribuámus impénde.
Per Dóminum.

Die 30 novembris
S. ANDREÆ, APOSTOLI

Festum

Ant. ad introitum Cf. Mt 4, 18-19

Dóminus secus mare Galiláe vidit duos fratres,
Petrum et Andréam, et vocávit eos:
Veníte post me, fáciam vos fieri pescatóres hóminum.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Maiestátem tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut, sicut Ecclésiæ tuæ beátus Andréas apóstolus
éxstitit prædicátor et rector,
ita apud te sit pro nobis perpétuus intercéssor.
Per Dóminum.

Super oblata

Concéde nobis, omnípotens Deus,
ut his munéribus,
quæ in beáti Andréæ festivitaté deférimus,
et tibi placeámus exhibitis, et vivificémur accéptis.
Per Christum.

Præfatio de Apostolis, pp. 549-550.

Ant. ad communionem Cf. Io 1, 41-42

Dixit Andréas Simóni fratri suo:
Invénimus Messíam, qui dícitur Christus.
Et addúxit eum ad Iesum.

Post communionem

Róboret nos, Dómine, sacraménti tui commúnio,
ut, exémplo beáti Andréæ apóstoli,
Christi mortificatióne feréntes,
cum ipso vívere mereámur in glória.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.
Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 613-614.

DECEMBER

Die 3 decembris

S. Francisci Xavier, presbyteri

Memoria

Ant. ad introitum Ps 17, 50; 21, 23

Confitébor tibi in pópolis, Dómine,
et narrábo nomen tuum frátribus mei.

Collecta

Deus, qui beáti Francísci prædicatióne
multos tibi pópolos acquisísti,
da, ut fidélium ánimi eódem fidei zelo férveant,
et ubérrima ubíque prole Ecclésia sancta lætétur.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, múnera,
quæ tibi in beáti Francísci commemoratióne deférimus,
et præsta, ut, sicut ille desidério salútis hóminum
ad terras longínquas est progréssus,
ita et nos, testimónium Evangélio efficáciter perhibéntes,
ad te cum frátribus properáre festinémus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Mt 10, 27

Quod dico vobis in ténebris,
dícite in lúmine, dicit Dóminus,
et quod in aure audítis,
prædicáte super tecta.

Post communionem

Mystéria tua, Deus,
eum in nobis accéndant caritatis ardórem,
quo beátus Franciscus pro animárum salúte flagrávit,
ut, vocatióne nostra dígnius ambulántes,
promíssum bonis operáriis prémium cum eo consequámur.

Per Christum.

Die 4 decembris

S. Ioannis Damasceni, presbyteri et Ecclesiæ doctoris
**De Communi pastorum: pro uno pastore (p. 933), vel de Communi
doctorum Ecclesiæ (p. 943).**

Collecta

Præsta nobis, quæsumus, Dómine,
beáti Ioánnis presbýteri précibus adiuvári,
ut vera fides, quam ille excellénter dócuit,

sit semper lux et fortitudo nostra.
Per Dominum.
Die 6 decembris
S. Nicolai, episcopi
De Communi pastorum: pro episcopo (p. 929).

Collecta

Misericordiam tuam, Domine,
suplices imploramus,
et, beati Nicolai episcopi interveniente suffragio,
nos in omnibus custodi periculis,
ut via salutis nobis pateat expedita.

Per Dominum.

Die 7 decembris
S. Ambrosii, episcopi et Ecclesiae doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Cf. Sir 15, 5

In medio Ecclésiae apéruit os eius,
et implévit eum Dominus spíritu sapiéntiae et intelléctus;
stolam glóriæ induit eum.

Collecta

Deus, qui beatum Ambrósium episcopum
cathólicæ fidei doctorem
et apostólicæ fortitudinis exémplum effecisti,
excita in Ecclésia tua viros secundum cor tuum,
qui eam fórtiter et sapiénter gubérnent.

Per Dominum.

Super oblata

Illa nos, quæsumus, Domine, divina tractantes,
Spíritus Sanctus fidei luce perfundat,
qua beatum Ambrósium
ad gloriæ tuæ propagatiōnem iúgiter collustravit.

Per Christum.

Ant. ad communionem

Qui meditabitur in lege Domini die ac nocte,
dabit fructum suum in tempore suo.

Post communionem

Huius sacramenti, Domine, virtute roboratos,
fac nos beati Ambrósii documéntis ita proficere,
ut, viriliter per tuas sémitas festinantes,

ad ætérfni suavitátem convívii præparémur.
Per Christum.

Die 8 decembris

**IN CONCEPTIONE IMMACULATA
BEATÆ MARIÆ VIRGINIS**

Sollemnitas

Ant. ad introitum Is 61, 10

Gaudens gaudébo in Dómino,
et exsultábit ánima mea in Deo meo;
quia índuit me vestiméntis salútis,
et induménto iustítiae circúmdedit me,
quasi sponsam ornátam monílibus suis.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui per immaculátam Vírginis Conceptiónem
dignum Fílio tuo habitáculum præparásti,
quásumus, ut, qui ex morte eiúsdem Fílii tui prævísā,
eam ab omni labe præservásti,
nos quoque mundos, eius intercessióne,
ad te perveníre concédas.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Salutárem hóstiam,
quam in sollemnitáte immaculátæ Conceptiónis
beatæ Vírginis Mariæ tibi, Dómine, offérimus,
súscipe dignánte, et præsta,
ut, sicut illam tua grátia præveniénte
ab omni labe profitémur immúnem,
ita, eius intercessióne, a culpis ómnibus liberémur.

Per Christum.

Præfatio: De mysterio Mariæ et Ecclesiæ.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui beatíssimam Vírginem Maríam

ab omni originális culpæ labe præservásti,
ut in ea, grátiæ tuæ plenitúdine ditáta,
dignam Fílio tuo Genetrícem præparáres,
et Sponsæ eius Ecclésiæ,

sine ruga vel mácula formósæ, signáres exórdium.

Fílium enim erat puríssima Virgo datúra,
qui crímina nostra Agnus ínnocens aboléret;
et ipsam præ ómnibus tuo pópulo disponébas
advocátam grátiæ et sanctitátis exémplar.

Et ídeo, choris angélicis sociáti,

te laudámus in gáudio confítentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Ant. ad communionem

Gloriósa dicta sunt de te, María,

quia ex te ortus est sol iustitiæ,

Christus Deus noster.

Post communionem

Sacraménta quæ súmpsimus,

Dómine Deus noster,

illíus in nobis culpæ vúlnera réparent,

a qua immaculátam beátæ Maríæ Conceptiónem

singuláriter præservásti.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, pp. 612-613.

Die 11 decembris

S. Damasi I, papæ

De Communi pastorum: pro papa (p. 927).

Collecta

Præsta, quásumus, Dómine,

ut mártirum tuórum iúgiter mérita celebrémus,

quorum éxstitit beátus Dámasus papa cultor et amátor.

Per Dóminum.

Die 13 decembris

S. Luciæ, virginis et martyris

Memoria

De Communi martyrum: pro virgine martyre (p. 924), vel de Communi virginum: pro una virgine (p. 947).

Collecta

Intercéssio nos, quásumus, Dómine,
sanctæ Lúciæ vírginis et mártiris gloriósa confóveat,
ut eius natalícia et temporáliter frequentémus,
et conspiciámus ætérrna.

Per Dóminum.

Die 14 decembris

S. Ioannis a Cruce, presbyteri et Ecclesiæ doctoris

Memoria

Ant. ad introitum Gal 6, 14

Mihi autem absit gloriári,
nisi in cruce Dómini nostri Iesu Christi,
per quem mihi mundus crucifíxus est, et ego mundo.

Collecta

Deus, qui beátum Ioánnem presbýterum
perféctæ sui abnegatiónis
et crucis amatórem exímium effecísti,
concéde ut, eius imitatióni iúgiter inhæréntes,
ad contemplatiónen glóriæ tuæ perveniámus ætérrnam.

Per Dóminum.

Super oblata

Réspice quas offérimus hóstias, omnípotens Deus,
in commemoratióne beáti Ioánnis, et præsta,
ut, qui domínicæ passiónis mystéria celebrámus,
imitémur quod ágimus.

Per Christum.

Ant. ad communionem Cf. Mt 16, 24

Qui vult veníre post me, ábneget semetípsum,
et tollat crucem suam, et sequátur me, dicit Dóminus.

Post communionem

Deus, qui crucis mystérium
in beáto Ioánne mirabíliter illustrásti,

concéde propítius, ut, ex hoc sacrificio roboráti,
Christo fidéles hæreámus,
et in Ecclésia ad salútem ómnium operémur.

Per Christum.

Die 21 decembris

S. Petri Canisii, presbyteri et Ecclesiæ doctoris

De Communi pastorum (p. 927), vel *de Communi doctorum Ecclesiæ* (p. 943).

Collecta

Deus, qui ad tuéndam cathólicam fidem
virtúte et doctrína beátum Petrum presbýterum roborásti,
eius intercessióne concéde,
ut, qui veritátem quærunt, te Deum gaudénter invéniant,
et in tua confessióne pópulus credéntium persevérēt.

Per Dóminum.

Die 23 decembris

S. Ioannis de KeÖ ty, presbyteri

De Communi pastorum (p. 927), vel *de Communi sanctorum: pro iis qui opera misericordiæ exercuerunt* (p. 963).

Collecta

Da, quásumus, omnípotens Deus,
ut, exémplo beáti Ioánnis presbýteri,
in sanctórum sciéntia procedámus,
atque, misericórdiam ómnibus exhibéntes,
apud te indulgentiam consequámur.

Per Dóminum.

Die 26 decembris

S. STEPHANI, PROTOMARTYRIS

Festum

Ant. ad introitum

Apértæ sunt iánuæ cæli beáto Stéphano,
qui in número Mártyrum invéntus est primus,
et ídeo triúmphat in cælis coronátus.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Da nobis, quásumus, Dómine, imitári quod cólimus,
ut discámus et inimícos diligere,
quia eius natalícia celebrámus,
qui novit étiam pro persecutóribus exoráre.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine,
tibi sint hodiérnæ devotiónis accépta,
quæ beáti Stéphani mártiris
commemorátio gloriósa deprómit.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Ant. ad communionem Act 7, 58

Lapidábant Stéphanum, invocántem et dicéntem:
Dómine Iesu, súscipe spíritum meum.

Post communionem

Grátias ágimus, Dómine,
multiplicátis circa nos miseratónibus tuis,
qui et Fílii tui nativitáte nos salvas,
et beáti mártiris Stéphani celebratióne lætíficas.

Per Christum.

Die 27 decembris

S. IOANNIS, APOSTOLI ET EVANGELISTÆ

Festum

Ant. ad introitum

Iste est Ioánnes,
qui supra pectus Dómini in cena recúbuit:
beátus Apóstolus, cui reveláta sunt secréta cælestia,
et verba vitæ in toto terrárum orbe diffúdit.

Vel: Cf. Sir 15, 5

In médio Ecclésiæ apéruit os eius,
et implévit eum Dóminus spíritu sapiéntiæ et intelléctus;
stolam glóriæ índuit eum.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui per beátum apóstolum Ioánnem
Verbi tui nobis arcána reserásti,
præsta, quásumus,
ut, quod ille nostris áuribus excellénter infúdit,
intellegéntiæ competéntis eruditíone capiámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Múnera, quásumus, Dómine, obláta sanctífica, et præsta,

ut ex huius cenæ convívio æténi Verbi secréta hauriámus,
quæ ex eódem fonte apóstolo tuo Ioánni revelásti.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Ant. ad communionem Io 1, 14.16

Verbum caro factum est, et habitávit in nobis.
Et de plenitúdine eius nos omnes accépimus.

Post communionem

Præsta, quásimus, omnípotens Deus,
ut Verbum caro factum,
quod beátus Ioánnes apóstolus prædicávit,
per hoc mystérium quod celebrávimus
hábitet semper in nobis.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Die 28 decembris

SS. INNOCENTIUM, MARTYRUM

Festum

Ant. ad introitum

Innocéntes pro Christo infántes occísi sunt,
ipsum sequúntur Agnum sine mácula,
et dicunt semper: Glória tibi, Dómine.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, cuius hodiérna die præcónium
Innocéntes mártires non loquéndo
sed moriéndo conféssi sunt,
da, quásimus, ut fidem tuam,
quam lingua nostra lóquitur,
étiam móribus vita fateátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, Dómine, quásimus,
devotórum múnera famulórum,
et eos tuis purífica serviéntes pietáte mystériis,
quibus étiam iustíficas ignorántes.

Per Christum.

Præfatio de Nativitate, pp. 520-522.

Ant. ad communionem Cf. Ap 14, 4

Hi empti sunt ex homínibus, primítiae Deo et Agno;
hi sequúntur Agnum quocumque íerit.

Post communionem

Salvatíonis abundántiam tríbue, Dómine, fidélibus
in eórum festivitaté tua sancta suméntibus,
qui, Fílium tuum humána necdum voce profiténtes,
cælesti sunt grátia pro eius nativitaté coronáti.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

Die 29 decembris

S. Thomæ Becket, episcopi et martyris

*De Communi martyrum: pro uno martyre (p. 915), vel de Communi
pastorum: pro episcopo (p. 929).*

Collecta

Deus, qui beáto Thomæ mártiri
pro iustitia magno ánimo vitam profundere tribuísti,
da nobis, eius intercessióne,
nostram pro Christo vitam in hoc sǽculo abnegáre,
ut eam in cælo inveníre possímus.

Per Dóminum.

Die 31 decembris

S. Silvestri I, papæ

De Communi pastorum: pro papa (p. 927).

Collecta

Auxiliáre, Dómine, pôpulo tuo,
beáti Silvéstri papæ intercessióne suffúlto,
ut, præsentem vitam sub tua gubernatióne transcúrrens,
mereátur felíciter inveníre perpétuam.

Per Dóminum.

COMMUNIA

1. *Commodatis causa, in singulis Communib⁹, plures ponuntur Missæ cum omnibus elementis, nempe antiphonis et orationibus.*

Sacerdoti licet, pro opportunitate, antiphonas et orationes ex eodem Communi inter se commutare, eligendo ex ipsis textus, qui, sub respectu pastorali, aptiores videntur.

Insuper, in Missis de memoriis, orationes super oblata et post communionem, præter quam ex ipsis Communib⁹, sumi possunt etiam e feriis respectivi temporis liturgici.

2. *In Communi martyrum et in Communi sanctorum et sanctarum, omnes orationes, quæ ponuntur pro viris, adhiberi possunt etiam pro mulieribus, mutato genere.*

3. In singulis Communibus, textus forma singulari expressi semper adhiberi possunt pro pluribus, mutato numero. Item, textus forma plurali positi pro uno assumi possunt, mutato numero.
4. Missae, quae pro peculiaribus temporibus vel adjunctis positae sunt, tantum in illis quidem temporibus et adjunctis adhibeantur.

COMMUNE DEDICATIONIS ECCLESIÆ

Formularia Missarum “ in dedicatione ecclesiæ ” necnon “ in dedicatione altaris ” inveniuntur inter Missas rituales (pp. 1060-1071).

IN ANNIVERSARIO DEDICATIONIS

I. In ipsa ecclesia dedicata

Ant. ad introitum Ps 67, 36

Mirabilis, Deus, de sanctuário tuo!

Deus Israel ipse tríbuet virtútem et fortitúdinem plebi suæ.

Benedictus Deus!

(T.P. allelúia).

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui nobis per síngulos annos
huius sancti templi tui consecratiónis réparas diem,
exaudi preces pópuli tui, et præsta,
ut fiat hic tibi semper purum servítium
et nobis plena redémptio.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Mémores diéi quo domum tuam, Dómine,
glória dignátus es ac sanctitáte replére,
nosmetípsos, quæsumus,
fac hóstias tibi semper accéptas.

Per Christum.

Præfatio: De mysterio templi Dei, quod est Ecclesia.

Tonus sollemnis

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu:

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutare,
nos tibi semper et ubique gratias agere:
Dómine, sancte Pater, omnípotens æterne Deus:
per Christum Dóminum nostrum.

Quia in domo visibili quam nobis exstruere concessisti,
ubi familiæ in hoc loco ad te peregrinanti
favere non desinis,
mystérium tuæ nobiscum communioonis
mire figuras et operaris:
hic enim tibi templum illud quod nos sumus aedificas,
et Ecclésiam per orbem diffusam
in domini compágem corporis facis augeri,
in pacis visióne compléndam, cœlesti civitatem Ierúsalem.
Et ídeo, cum multitúdine ordinum beatórum,
in templo gloriæ tuae, te collaudamus,
benedicimus et magnificamus, dicentes:
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth ...

Ant. ad communionem Cf. 1 Cor 3, 16-17

Templum Dei estis, et Spíritus Dei hábitat in vobis.
Templum Dei sanctum est, quod estis vos (**T.P.** allelúia).

Post communionem

Benedictiois tuae, quæsumus, Dómine,
plebs tibi sacra fructus repórtet et gáudium,
ut, quod in huius festivitatis die
corporali servitio exhibuit,
spiritualiter se retulisse cognoscat.

Per Christum.

Benedictio in fine Missæ

Deus, Dóminus cœli et terræ,
qui vos hodie ad huius domus
dedicationis memóriam adunavit,
ipse vos cœlesti benedictione fáciat abundare.

R. Amen.

Concedátque vobis fieri templum suum
et habitaculum Spíritus Sancti,
qui omnes filios dispersos voluit in Fílio suo congregari.

R. Amen.

Quátenus felíciter emundáti,

habitatórem Deum in vobis metípsis possítis habére,
et ætérnæ beatitúdinis hereditátem
cum ómnibus Sanctis possidére.

R. Amen.

Et benedíctio Dei omnipoténtis,
Patris, et Filii, + et Spíritus Sancti,
descéndat super vos et máneat semper.

R. Amen.

II. Extra ipsam ecclesiam dedicatam

Ant. ad introitum Cf. Ap 21, 2

Vidi civitátem sanctam, Ierúsalem novam,
descendéntem de cælo a Deo,
parátam sicut sponsam ornátam viro suo (**T.P. allelúia**).
Vel: Cf. Ap 21, 3

Ecce tabernáculum Dei cum homínibus!

Et habitábit cum eis,
et ipsi pòpulus eius erunt,
et ipse Deus cum eis erit eórum Deus (**T.P. allelúia**).
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui de vivis et eléctis lapídibus
ætérnum habitáculum tuæ præparas maiestáti,
multíplica super Ecclésiam tuam grátiam, quam dedísti,
ut fidélis tibi pòpulus
in cælestis ædificatiónen Ierúsalem semper accréscat.

Per Dóminum.

Vel:

Deus, qui Ecclésiam tuam sponsam vocáre dignátus es,
da, ut plebs nómini tuo insérviens
te tímeat, te díligat, te sequátur
et ad cælestia promíssa, te ducénte, pervéniat.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, munus oblátum,
et poscéntibus concéde,
ut hic sacramentórum virtus
et votórum obtineátur efféctus.
Per Christum.

Præfatio: De mysterio Ecclesiæ, quæ est sponsa Christi templumque Spiritus.

V. Dóminus vobíscum.

R. Et cum spíritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habémus ad Dóminum.

V. Grátias agámus Dómino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

Vere dignum et iustum est, æquum et salutáre,
nos tibi semper et ubíque grátias ágere:

Dómine, sancte Pater, omnípotens ætére Deus:

Qui domum oratiónis muníficus inhabitáre dignáris,

ut, grátia tua perpétuis fovénte subsídiis,

templum Spíritus Sancti ipse nos perficias,

acceptábilis vitæ splendóre corúscans.

Sed et visibílibus aëdificiis adumbrátam,

Christi sponsam Ecclésiam perénni operatióne sanctífcas,

ut, innumerábili prole mater exsúltans,

in glóriam tuam collocétur in cælis.

Et ídeo, cum Sanctis et Angelis univérsis,

te collaudámus, sine fine dicéntes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth ...

Ant. ad communionem Cf. 1 Petr 2, 5

Tamquam lápides vivi superaedificámini,

domus spiritális, sacerdótium sanctum (**T.P. allelúia**).

Vel: Cf. Mt 21, 13; Lc 11, 10

Domus mea, domus oratiónis vocábitur, dicit Dóminus:

in ea omnis qui petit, áccipit; et qui quærít, ínvenit;

et pulsánti aperiétur (**T.P. allelúia**).

Post communionem

Deus, qui nobis supérnam Ierúsalem

per temporále Ecclésiæ tuæ signum adumbráre voluísti,

da, quæsumus, ut, huius participatióne sacraménti,

nos tuæ gratiæ templum efficias,

et habitatióнем gloriæ tuæ íngredi concédas. Per Christum.

COMMUNE BEATÆ MARIÆ VIRGINIS

**Hæ Missæ adhibentur etiam pro celebranda memoria sanctæ
Mariæ in sabbato, et in Missis votivis de beata Maria Virgine. In
omnibus orationibus, ubi invenitur vocabulum “commemoratio”,**

adhiberi potest pro opportunitate etiam “ memoria ”.

I. Tempore “ per annum ”

Hæc formularia adhiberi possunt iuxta normas etiam in tempore Quadragesimæ, ubi agitur aliquæ celebratio beatæ Mariæ Virginis in calendario proprio rite inscripta.

1

Ant. ad introitum

Salve, sancta parens, enixa puérpera Regem,
qui cælum terrámque regit in sæcula sæculórum.

Collecta

Concéde nos fámulos tuos, quæsumus, Dómine Deus,
perpétua mentis et cónporis sanitáte gaudére,
et, gloriósa beátæ Mariæ semper Vírginis intercessióne,
a præsénti liberári tristítia, et ætéerna pérfrui lætitia.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine,
preces pòpuli tui cum oblatiōnibus hostiárum,
ut, intercedénte beáta María, Fílii tui Genetríce,
nullius sit írritum votum,
nullius sit vácuo postulátio.

Per Christum.

Præfatio I de beata Maria Virgine (in Missis votivis: Et te in veneratióne),
p. 547, vel II, p. 548.

Ant. ad communionem Cf. Lc 11, 27

Beáta víscera Mariæ Vírginis,
quæ portavérunt æténi Patris Fílium.

Post communionem

Suméntes, Dómine, cælestia sacraménta,
quæsumus cleméntiam tuam,
ut, qui de beátæ Vírginis Mariæ commemoratióne lætámur,
eiúsdem Vírginis imitatióne,
redemptiōnis nostræ mystério digne valeámus famulári.

Per Christum.

2

Ant. ad introitum

Beáta es, Virgo María, quæ ómnium portásti creatórem;
genuísti qui te fecit, et in æténum pérmanes Virgo.

Collecta

Concéde, misericors Deus, fragilitati nostrae praesidium,
ut, qui sanctae Dei Genetricis memoriam agimus,
intercessio eius auxilio a nostris iniquitatibus resurgamus.
Per Dominum.

Super oblata